
 
 

Ministério Público de Contas do Estado do Pará 
Av. Nazaré, 766 - Bairro Nazaré - CEP 66035-145. Tel.: (91) 3241-6555 

COLÉGIO DE PROCURADORES 

Resolução nº 07/2021 – MPC/PA - Colégio 

 

Aprova a revisão 2021 do Plano Estratégico 2019-2024 

do Ministério Público de Contas do Estado do Pará. 

 

O Colégio de Procuradores de Contas, órgão máximo de administração superior do Ministério 

Público de Contas do Estado, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 12/2020 – MPC/PA - Colégio, a qual alterou o prazo da 

primeira revisão do Plano Estratégico 2019-2024 estabelecido no art. 8º, §3º, da Resolução 

nº 016/2019 – MPC/PA – Colégio, fixando como limite o mês de dezembro de 2021;  

CONSIDERANDO as deliberações tomadas na reunião do dia 06/12/2021 – 21ª/2021 

Reunião do Colégio de Procuradores de Contas - relativas à aprovação, por unanimidade, da 

revisão 2021 do Plano Estratégico 2019-2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a revisão 2021 do Plano Estratégico 2019-2024 do Ministério Público 

de Contas do Estado do Pará, na forma estabelecida no Anexo desta Resolução. 

Art. 2º - As novas ações e metas dos indicadores estarão vigentes a partir de 1º de 

janeiro de 2022. 

 

Belém/PA, 06 de dezembro de 2021. 

 

GUILHERME DA COSTA SPERRY 

Procurador-Geral de Contas 

Presidente do Colégio 

 

SILAINE KARINE VENDRAMIN 

Procuradora de Contas 

FELIPE ROSA CRUZ 

Procurador de Contas 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 

Procurador de Contas 

 

STEPHENSON OLIVEIRA VICTER 

Procurador de Contas 

DEÍLA BARBOSA MAIA 

Procuradora de Contas 

 

STANLEY BOTTI FERNANDES 

Procurador de Contas 

DANIELLE DE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA 

Procuradora de Contas 
Identificador de autenticação: 9B00BE2.6341.9C6.C0F240F6BB17120F26  Confira a autenticidade deste documento em 

https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo  Nº do Protocolo: 2021/1433586  Anexo/Sequencial: 2 

http://mpc.pa.gov.br/institucional/plano-estrategico

